Originale: Archivio di Stato di Milano, Pergamene per Fondi, 
cart.340, n.9 [A]. Foglio membranaceo di mm 215×115 (198×200).

Regesto: Registro o sia Compendio e Repertorio di tutti li documenti 
in Carta Pergamena dell’Archivio del Monastero di S. Ambrogio Maggiore 
di Milano, in Archivio di Stato di Milano, Pergamene per Fondi, cart. 
354, p. 939.

Pergamena restaurata, in pessimo stato di conservazione; risulta illeg-
gibile in più punti a causa di fori, pieghe e abrasioni. Sul verso annota-
zioni della seconda metà del XVIII secolo: «1237 7 novembris», «1239», 
«1239 7 novembris indictione XII», oltre alla segnatura: «T.29.C.1.N.9.» 
apposta presso il monastero di Sant’Ambrogio di Milano, dove il docu-
mento fu conservato a partire dal XVI secolo.

(SN) Millesimo ducentesimo trigessimo nono, indictione duodeci-
ma, die duodecimo exeunte madio, in Castro Leon(is), | presentia Gui-
liençoni de Sablono et Gandulfi Rathini et Bonomi de Brusis et atquea 
Iohannis de Pigo ibi testium | rogatorum. Belgirardus corerius, noncius 
potestatis et comunis Cremone [......]bat viva et preconia voce clamavit 
in pla|tea loci predicti ex parte potestatis et comunis Cremone et pre-

25  Come accade frequentemente nelle lettere imperiali non è indicato il millesimo. 
L’assenza dell’anno trova rimedio nella datatio topica e nell’indizione che, secondo lo 
stile greco in uso nella cancelleria imperiale, cambia con il primo di settembre.
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ce[pit in banno] quinquaginta librarum imperialium comuni Castri Leo-
nis et | in banno decem librarum imperialium militi et centum solidorum 
imperialium ped[iti …] ne de cetero offendant monasterio de Çeretho | 
nec grancis eius in avere et in personis nec laboratoribus eiusdem mona-
sterii et grançarum. Preterea ostenderunt ibi | quandam literam fidancie 
domini imperatoris sigilatam sigillo ipsius, cuius tenor talis est:

F. Dei gratia Romanorum | imperator semper augustus, Ierusalem et
Sicilie resa. Per presens scriptum facimus universis imperii fidelibus tam-
quamb | presentibus quam futuris, quod habas et conventuma monasterii 
Sancte Marie de Cereto de districtu Laude sicut | fideles nostri, celsitudini 
nostre umiliter supplantarunta, quatinus eos et dictum et monasterium at-
que bona | ipsorum que iuxte tenent et possidentc et in antea iustea pote-
runt titullo obtinere et familiam eiusdem mo|nasterii sub nostra et imperii 
protectione recipere dignaremur. Nos igitur, qui religiosas personas et loca 
| Deod [dicata di]gno favore [prosequimur], ipsorum [piis supplicationi-
bus benigniter inclinati], habatem et | conventum et predictum monaste-
rium atque bona ipsorum que iuste tenent [et possident et] de cetero iuste 
| obtinere poterunt et familiam dicti monasterii sub nostra et imperii pro-
tectione recipimus speciali, | mandantes universitati vestre et firmiter pre-
cipientes quatinus nullus sit qui dictos habatem et | conventum atque di-
ctum monasterium seu bona et familiam eorum, contra huius protecionis 
tenorem temere impedire | vel monestarea presumat. Quod qui presumse-
rit indignationem nostram se noverit incursurum. Ad cuius | rey memor(i)
a(m) presens scriptum fieri iussimus, maiestatis nostre sigillo monitum. 

Datum in castris, in Brexana | iuxta flumen Melle, VII novembris 
undecime indictionis.

Que litera introducta et ostensa fuit | per dominum Iacopum dicti 
monasterii26 et fratrem Martinum conversum eius.

(SN) Ego Iohannes Bellus Ratollus notarius sacri pallatii hanc cartam 
rogatus scripsi.

a Così nel testo. b errore per tam c Un segno abbreviativo superfluo, come 
pare. d De eo nel testo, probabilmente un errore di trascrizione del notaio.

26  Un don Iacobus de Antegnate, monaco e sindaco del monastero di Cerreto è atte-
stato in una carta del 7 marzo 1247 (ASMi, P, cart. 317, n. 10).